
 
Originale 

 

 
 

        UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
 

                     
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N.33 

 
OGGETTO: 
Costituzione fondo risorse decentrate anno 2021.           
 
 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di maggio alle ore quindici e minuti trenta, in 
videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BLANDINO GIANLUCA  Sì 

2. MAJRANO DANIELA  Sì 

3. CERUTTI DAFARRA MARIA CRISTINA  Sì 

4. GROSSO PIER MARIO Sì 

5. GABRIELE DANIELE 

6. EBOLI DAVIDE 

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione Signor DOTT.SSA CATELLA LAURA 

DONATA, in sede con il Vice Presidente, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BLANDINO GIANLUCA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Premesso che: 
 
- il Dl.Lgs. 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo risorse decentrate 
che rappresenta il presupposto per l’erogazione del salario accessorio ai dipendenti; 
 - la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce una competenza di ordine 
gestionale; le risorse destinate al fondo per le risorse decentrate sono annualmente determinate 
sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti, tenendo conto delle disponibilità 
economiche finanziarie dell’Ente nonché dei nuovi servizi o dei processi di riorganizzazione 
finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti che si intendono attivare nel corso dell’anno; 
 - le modalità di determinazione delle suddette risorse sono regolate dall’art. 67 del CCNL vigente 
sottoscritto in data 21/05/2018; 
 - che l’art. 7 del predetto CCNL disciplina i soggetti e le materie oggetto di contrattazione collettiva 
integrativa; 
 - che la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce materia di competenza 
dell’Ente in quanto sottratta alla contrattazione collettiva decentrata integrativa e che, per quanto 
alle relazioni sindacali, è prevista esclusivamente l’informazione ai soggetti sindacali prima 
dell’avvio della contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 
Considerato che presso questa Unione è stato assunto in servizio di ruolo a tempo pieno ed 
indeterminato una unità di personale appartenente alla categoria C posizione economica C1 profilo 
professionale “Istruttore tecnico geometra” a far data dal 1° novembre 2020; 
 
Visto lo schema di costituzione del fondo risorse decentrate anno 2021, costituito sulla base dei 
fondi esistenti presso i Comuni appartenenti all’Unione, nonché del numero dei dipendenti dei 
Comuni facenti parte dell’Unione, come qui di seguito esposto: 
 

RISORSE STABILI 
Importo unico consolidato anno 2017 – al netto P.O. per enti con dirigenza   2.787,08 
Incremento € 83,20 per ogni dip. in servizio al 31/12/2015         0,00 
Differenziali PEO sul personale in essere al 1/1/2019         0,00 
Totale risorse stabili   2.787,08 
 

INCREMENTI VARIABILI 
Risorse da specifiche disposizioni di legge (funzioni tecniche, ICI)  0,00 
Incremento max 1,2% monte salari 1997   0,00 
Totale incrementi variabili   0,00 
Totale  2.787,08 
Eventuale riduzione per superamento 2016  0,00 
TOTALE FONDO 2021  2.787,08 
 
Ritenuto di determinare in complessivi € 2.787,08 il fondo di competenza dell’anno 2021; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 7 del 23/03/2021 di approvazione del bilancio 2021 e 
pluriennale 2021/2023; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario dell’Unione, in merito alla regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
A voti unanimi e palesi; 
 

DELIBERA 
 

1) di costituire, ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 2, del CCNL 21/05/2018, il fondo delle risorse 
decentrate per l’anno 2021 nell’importo di € 2.787,08, come esposto in premessa; 



2) di inviare copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti e per la dovuta informazione alle OO.SS., ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 
165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 01/04/1999; 
 
3) di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione 
“Amministrazione trasparente”. 



 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
BLANDINO GIANLUCA 

 
 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA CATELLA LAURA DONATA 
 

 
 


